
Sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 às 17:14, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4536873: DECRETO 3283

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Luzerna

MUNICÍPIO

Luzerna

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4536873

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE LUZERNA 

 

1 

 

DECRETO Nº 3183 de 03 de fevereiro de 2022. 

 
“HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO - EDITAL Nº 009/2022”. 

 

JULIANO SCHNEIDER, Prefeito de Luzerna(SC), no uso das suas 

atribuições legais, e 

 

TENDO em vista a conclusão dos trabalhos de realização do 

Processo Seletivo - Edital nº 009/2022, e não havendo pendências quanto aos recursos depois 

de decorridos os prazos legais, referente no MUNICIPIO DE LUZERNA(SC), 
 

DECRETA: 
 

Art.1º- Fica HOMOLOGADO e RATIFICADO o RESULTADO FINAL do PROCESSO 
SELETIVO - Edital nº 009/2022 para o provimento de vagas temporárias e formação de 

cadastro de reserva de excepcional interesse público no MUNICÍPIO DE LUZERNA(SC), na 

conformidade dos Editais publicados, em especial a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos 

- a ser publicada no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM 

(http://www.diariomunicipal.sc.gov.br) em 03 de fevereiro de 2023, devidamente 

classificados em ordem de cargo e decrescente de nota final, constando a pontuação da prova 

escrita e prova prática e pontuação de títulos conforme exigência de cada cargo, disponível nos 

endereços: www.luzerna.sc.gov.br e https://portal.uniaseconcursos.com.br/edital/ver/48, tudo em 

conformidade com o disposto no Edital nº 009/2022.  

  

Art.2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Luzerna(SC), 03 de fevereiro de 2023. 
 

 

 
JULIANO SCHNEIDER  

Prefeito de Luzerna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JULIANO 
SCHNEIDER:0051
1300921

Assinado de forma digital 
por JULIANO 
SCHNEIDER:00511300921 
Dados: 2023.02.03 17:07:46 
-03'00'



 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE LUZERNA 

 

2 

 

ANEXO I 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

01. Agente de Copa e Limpeza | Ensino Fundamental - SEM APROVADOS          

             

03. Merendeira | Ensino Fundamental - SEM APROVADOS           

             

04. Motorista | Ensino Fundamental           
    CB CE ESCRITA PRATICA  

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação Conceito Situação final 

1 26740 MARCOS AURÉLIO RODRIGUES 25/09/1984 3 1,50 8 4,00 11 5,50 Aprovado Apto Aprovado 

             

05. Operador de Máquinas | Ensino Fundamental           

        CB CE ESCRITA PRATICA   

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação Conceito Situação final 

1 33267 JOSIMAR MASCARELLO 31/08/1990 7 3,50 7 3,50 14 7,00 Aprovado Apto Aprovado 

              

06. Operador de Máquinas Agrícolas | Ensino Fundamental          

        CB CE ESCRITA PRATICA   

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação Conceito Situação final 

1 27394 GUILHERME DANIELESKI 04/01/2001 8 4,00 7 3,50 15 7,50 Aprovado Apto Aprovado 

2 30343 LEONEL JOAO ETGES 20/05/1994 3 1,50 7 3,50 10 5,00 Aprovado Apto Aprovado 

3 26484 ITACIR DAHMER 12/09/1994 5 2,50 4 2,00 9 4,50 Aprovado Apto Aprovado 

 

07. Agente Comunitário de Saúde | Ensino Médio          

        CB CE ESCRITA 

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação 

1 30434 GISELE DOS SANTOS 31/05/1982 4 1,20 10 3,50 14 4,70 Aprovado 

2 27472 SIMONE MERY STREY 23/09/1975 2 0,60 11 3,85 13 4,45 Aprovado 

 

            



 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE LUZERNA 

 

3 

 

08. Agente de Combate a Endemias | Ensino Médio          

        CB CE ESCRITA 

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação 

1 33057 FABIAN MARCON CASCO 13/11/1996 5 1,50 10 3,50 15 5,00 Aprovado 

2 33772 RODRIGO PEREIRA SILVA 08/10/1975 3 0,90 11 3,85 14 4,75 Aprovado 

3 29881 SANDRO OLIVEIRA DIAS 05/08/1997 3 0,90 9 3,15 12 4,05 Aprovado 

 

09. Atendente de Farmácia | Ensino Médio – SEM APROVADOS 

          

10. Assistente Administrativo | Ensino Médio          

        CB CE ESCRITA 

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação 

1 29727 ROSALINA GONÇALVES DA SILVA 31/12/1958 6 1,80 12 4,20 18 6,00 Aprovado 

2 30453 LUCIANA V M DE L POZSER 24/07/1992 3 0,90 14 4,90 17 5,80 Aprovado 

3 33841 DAVY JOSIAS SCHEUERMANN 25/03/2004 3 0,90 13 4,55 16 5,45 Aprovado 

4 32169 KARLA CRISTINA KRUG 12/02/1980 3 0,90 12 4,20 15 5,10 Aprovado 

5 26529 JOANNA ENGRACIA ZAMBIAZZI 24/07/1993 3 0,90 12 4,20 15 5,10 Aprovado 

6 32190 FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS 29/03/1989 4 1,20 11 3,85 15 5,05 Aprovado 

7 33773 LUCIANO FIORENTIN 28/03/2000 2 0,60 12 4,20 14 4,80 Aprovado 

8 27863 SARAH BRUNE DA CRUZ 19/05/2001 3 0,90 11 3,85 14 4,75 Aprovado 

9 33178 NATÁLIA VALDUGA 29/12/1997 1 0,30 11 3,85 12 4,15 Aprovado 

           

11.  Auxiliar de Saúde Bucal | Ensino Médio - SEM APROVADOS         

           

12. Fiscal de Vigilância Sanitária | Ensino Médio          

    CB CE ESCRITA 

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação 

1 32696 RUDIMIR TRAVASSO 05/01/1960 2 0,60 13 4,55 15 5,15 Aprovado 

           
 

         



 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE LUZERNA 

 

4 

 

13. Monitor de Informática | Ensino Médio  

        CB CE ESCRITA 

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação 

1 32931 JANIEL DA ROSA VALADÃO 13/12/2000 5 1,50 12 4,20 17 5,70 Aprovado 

14. Técnico em Enfermagem | Ensino Médio          

        CB CE ESCRITA 

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação 

1 33830 VIVIANE PEREIRA DE MORAES 06/08/1982 7 2,10 13 4,55 20 6,65 Aprovado 

2 30752 INES CLEONICE SCHROEDER SCHNEIDER 21/12/1967 4 1,20 9 3,15 13 4,35 Aprovado 

3 26615 JAMIR RIBEIRO DA CRUZ 06/04/1971 3 0,90 9 3,15 12 4,05 Aprovado 

 

21. Facilitador de Oficinas - Capoeira | Ensino Médio          

        CB CE ESCRITA 

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação 

1 33494 ADRIANO DE MATTOS ROSA DA SILVA 05/03/1984 3 0,90 10 3,50 13 4,40 Aprovado 

 

15. Profissional da Educação Física | Ensino Superior        

        CB CE ESCRITA 

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação 

1 26624 KATIANE KARINE BRINKMANN 02/06/1978 4 1,20 13 4,55 17 5,75 Aprovado 

2 28864 FABIO JUNIOR DOS SANTOS 14/07/1993 3 0,90 12 4,20 15 5,10 Aprovado 

 

17. Professor de Atendimento Educacional Especializado | Ensino Superior com Título         

        CB CE ESCRITA       

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação TITULOS NF Situação final 

1 32842 MARIA ELIZABETE ALVES 24/03/1955 3 0,90 13 4,55 16 5,45 Aprovado 0,40 5,85 Aprovado 

2 26645 JUREMA CARICIMI 16/12/1967 4 1,20 12 4,20 16 5,40 Aprovado 0,00 5,40 Aprovado 

  

 

 

 

             



 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE LUZERNA 

 

5 

 

18. Professor de Ensino Fundamental - Artes | Ensino Superior com Título          

        CB CE ESCRITA       

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação TITULOS NF Situação final 

1 33863 ELTON MARCIO KRUG PEREIRA 20/05/1983 6 1,80 14 4,90 20 6,70 Aprovado 0 6,70 Aprovado 

2 33592 KETLIN HAAS TIBES 26/01/2001 5 1,50 13 4,55 18 6,05 Aprovado 0 6,05 Aprovado 

3 31462 LAIANE ALMEIDA TELES 25/01/1995 5 1,50 11 3,85 16 5,35 Aprovado 0,40 5,75 Aprovado 

 

 

  

 

             

19. Professor de Ensino Fundamental - Dança | Ensino Superior com Título – SEM APROVADOS          

              

20. Professor de Ensino Fundamental - Inglês | Ensino Superior com Título – SEM CANDIDATOS PRESENTES 

 

 

 


